[image: C:\Users\SP_Bogorodsk_2\Downloads\gerb-zolotaya-utka.jpg]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

Совета сельского поселения «Богородск» и администрации сельского поселения «Богородск»

№ 19
31 января 2025г.
с. Богородск Корткеросского района
Республики Коми
https://bogorodsk-r11.gosweb.gosuslugi.ru/

Содержание:
Раздел первый:
Решения Совета сельского поселения «Богородск»

	№ п/п
	Наименование
	стр.

	1
	Решение Совета сельского поселения «Богородск» от 24.01.2025 года № VI-23/1 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 24 ноября 2023 года № VI-10/2 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы муниципального образования сельского поселения «Богородск»»
	2

	2
	Решение Совета сельского поселения «Богородск» от 24.01.2025 года № VI-23/2 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 24 ноября 2023 года № VI-10/4 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»»
	2-3

	3
	Уведомление о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации от 30.01.2025г. № 11/02-397
	4

Раздел второй:
Постановления администрации сельского поселения «Богородск»

	№ п/п
	Наименование
	стр.

	1
	Постановление от 29.01.2025 года № 07 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 29 декабря 2021 года № 59 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Богородск»»
	5

Раздел третий:
Официальные сообщения и материалы сельского поселения «Богородск»

	№ п/п
	Наименование
	стр.

	2
	Собрание граждан в рамках приоритетного регионального проекта "Благоустройство общественных пространств на сельских территориях»
	[bookmark: _GoBack]6

Раздел первый:

	Решение от 24 января 2025 года № VI-23/1
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 24 ноября 2023 года № VI-10/2 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 20 декабря 2010 г. № 149-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми», Уставом муниципального образования сельского поселения «Богородск», Совет сельского поселения «Богородск» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 24 ноября 2023 года № VI-10/2 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы муниципального образования сельского поселения «Богородск» следующее изменение: Приложение № 2 к Положению изложить согласно Приложению № 1 настоящего решения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

 Глава сельского поселения                                                  С.А. Шевкаленко

Приложение № 1
к решению Совета муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
от 24.01.2025 № VI-23/1

Приложение №2
 к Положению

Размер ежемесячного денежного поощрения
Главы сельского поселения «Богородск»

	Наименование должности
	Количество должностных окладов в расчете на месяц

	Глава сельского поселения «Богородск»
	4 (четырех должностных окладов)

Решение от 24 января 2025 года № VI-23/2
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 24 ноября 2023 года № VI-10/4 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», законом Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом муниципального образования сельского поселения «Богородск», Совет сельского поселения «Богородск» решил:

2. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 24 ноября 2023 года № VI-10/4 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» следующие изменения:
1) в подпункте а пункта 2 раздела 8 приложения 1 к решению слова «в размере двенадцати должностных окладов» заменить словами «в размере четырнадцати должностных окладов»;
2) приложение № 3 к Положению изложить согласно Приложению № 1 настоящего решения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

 Глава сельского поселения                                                  С.А. Шевкаленко

Приложение № 1
к решению Совета муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
от 24.01.2025 № VI-23/2

Приложение №3
 к Положению

Установить размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (устанавливается в процентах от должностного оклада):

по высшим должностям муниципальной службы - до 200 процентов;
по главным должностям муниципальной службы - до 150 процентов;
по ведущим должностям муниципальной службы - до 120 процентов;
по старшим должностям муниципальной службы - до 110 процентов;
по младшим должностям муниципальным службы - до 60 процентов.

[image: C:\Users\SP_Bogorodsk_2\Downloads\устав регистр.png]

Раздел второй:

Постановление от 29 января 2025 года № 07
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 29 декабря 2021 года № 59 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Богородск»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования сельского поселения «Богородск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск от 29 декабря 2021 года №59 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Богородск» следующее изменение:
дополнить состав кодов классификации доходов бюджета доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Богородск», администрирование которых осуществляется администрацией муниципального образования сельского поселения «Богородск», позицией следующего содержания:
«925 2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов из бюджетов сельских поселений»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   С.А. Шевкаленко

Раздел третий:

Уважаемые жители
сельского поселения "Богородск"[image: ❗][image: ❗][image: ❗]
10 февраля 2025 год с 14:00 в сельском поселении "Богородск" состоится собрание граждан в рамках приоритетного регионального проекта "Благоустройство общественных пространств на сельских территориях». Большая просьба небезразличным жителям сельского поселения принять активное участие! Всех ждём в здании администрации [image: ❗][image: ❗][image: ❗]
[image: ]

ИЗДАНИЕ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГОРОДСК» И АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГОРОДСК»
__________________________________________________________________________________
Редколлегия:   Шевкаленко С.А. – руководитель,
                          Васильева М.В.– ответственный секретарь.
Члены
редколлегии:   Игушева С.М., Лавицкая А.В.

Адрес:168057, Республика Коми
  	           Корткеросский район, с. Богородск,
                          ул. Михайлова, д. 18
Телефоны: 9-65-48; 9-68-72
__________________________________________________________________________________
Подписано в печать   31.01.2025 г.
Тираж 3 экземпляра
Формат А4
______________________________________________________________________
Отпечатано в администрации сельского поселения «Богородск»
Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск, ул. Михайлова, д. 18

7

image2.png
¥

MHHHCTEPCTBO IOCTHIMM
POCCHIICKOI DELEPALIH

(MHHIOCT POCCHH) Tnase cenbekoro nocenei
VIPARIEHHE MHIHHCTEPCTBA «Boroponck»
HOCTHIMM POCCHICKON ®EJEPALIH

110 PECIIVEHKE KOt .,
(STIPABIEIIE MUHIOCTA POCCHI v Muxaiinona, . 18,
110 PECTIVRINKE KOMi) <. Boroponex, Kopriepocexi
[ paior, Pecnymnka Kow, 168057
et o, 3

e 96548@bkru

e
ol b st v

W rreess s _cppr- 59

vza o toor 2005

VBegomnenue
0 BKmONenIH CoeneHH 06 yCTaBe MyHMITATBROTO 0Gpaz0BaIA,
MYHMIDANATHOM IDABOBOM GKTe 0 BHeCCHHH HIMEHEHHT B ycTan
MYHMUMIATLHOTO 06PA30BAHMS B FOCYAAPCTBEHHBIH PEECT] YCTaBOB
MyHMIIA B LY 0GpasoBalLi cyGbexTa Poceiickoii Dexepain

Vnpannense  Muwicrepcrsa  ocmawtn  Pocewiickoii  Qexepatunn
1o PeciyGke Kot YBeROMAAET 0 BKTIOUCHIH B 1OCYAAPCTBEHHLI PeecTp yCTaBos.
MYWANQTGHbEX 06pasobaui Pecnymin Kows pemenns Conera censckoro
nocenenns «Boropoacks or 20.01.2025 Ne VI-22/1 <O becenui wamenerni n Yeran
MYHIUMNaTbHOro  06pasoBanus  Ce/bCkoro  nocenemms  «BoOropoacks (manee -
MYHMIMNA/BHBI TPaBOBO aKT).

JlaTa TOCYAApCTBEHHOi  DErHCTPALAM  MYHMIMIAALHONO MPABOBOrO  akta
«29> supaps 2025 1.

TOCYNapCTBeHHbIT PRTHCTPAMOHHbIE HOMEP MYWMUWNATBHOTO MpasoBoro
akra RU115123052025001.

29> auBaps 2025 . TEKCT MYHMIMIATLIOTO TPABOBOTD aKTa pasweleH Ha
nopraze  Mnicrepersa tocruw  Poceiickoii Denepaiyt  <Hopwarpiisie
npapossie  aktii B Pocouiickod  Dexcpawnt B ibopmawOHHO-
Te/IeKOMMYHUKALMOHHO# cetn «MuTepuers (http://pravo.minjust.ru,
hitp://npaso-vymioc

Hauansnx Ynpasieris M.B. Jlorunoncxix

MB. Cueraroana
(8212) 44-61-35 (306, 802)
(B212) 44-61-35 (106, 53%)
nexrpornias novea: frume_rul1@minjustry

image3.png

image4.emf

image1.jpeg